
 
2 

 

Paul Bergsøes Vej 6 
2600 Glostrup 
 
Billedskærervej 17 
5230 Odense M 
 
Telefon 4343 6000 
tekniq@tekniq.dk 
www.tekniq.dk 
 
 
Dato: 29. april 2024 
 
Side 1/2 
 

TEKNIQ Arbejdsgiverne – Industri & Installation repræsenterer 4.100 virksomheder inden for el, vvs og metal  

med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr. 
med i alt 55.000 medarbejdere og en samlet omsætning på omkring 60 mia. kr.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Journalnummer 2023 - 8474 
 

TEKNIQ Arbejdsgivernes høringssvar på høring over forslag til ny ho-
vedbekendtgørelse af VE-godkendelsesordningen 
 

Energistyrelsen har den 15. april 2024 fremsendt forslag til ny hovedbekendtgø-

relse af VE-godkendelsesordningen og anmodet om at modtage høringssvar se-

nest mandag d. 29. april 2024. 

 

Bekendtgørelsen om VE-godkendelsesordningen berører vigtige arbejdsområder 

for TEKNIQ Arbejdsgivernes medlemsvirksomheder. Vi indgår gerne i det fortsatte 

samarbejde på området. 

 

Forslag til ny hovedbekendtgørelse af VE-godkendelsesordningen, herefter kaldet 

”udkastet”, giver TEKNIQ Arbejdsgiverne anledning til følgende bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Udkastet er en konsekvens af den justering af kravene til kompetencer, som blev 

meldt ud af Energistyrelsen til alle VE-godkendte virksomheder ultimo november 

2024. TEKNIQ Arbejdsgiverne bemærker, at en række virksomheder uforvarende 

er kommet i klemme som følge af denne justering. Det drejer sig først og frem-

mest om virksomheder, hvor den VE-uddannede medarbejder ikke er uddannet 

på niveau 5, og samtidig ikke er hverken er uddannet som elektriker, VVS’er eller 

køleteknikker. En række virksomheder har derfor oplevet at få tilbagekaldt deres 

VE-godkendelse, på trods af at de igennem mange år kan have været VE-god-

kendte af Energistyrelsen og har udført installationer på området og opbygget so-

lid erfaring. Det er en meget uheldig situation for virksomhederne, særligt fordi de 

typisk ikke er blevet rådgivet af hverken uddannelsesinstitutioner eller kontrolin-

stanser om problemerne. Problemet bliver ikke mindre af, at der pt. er meget få 

udbudte kurser på området, og at en række planlagte kurser er blevet aflyst af ud-

dannelsesstederne. Det er derfor pt. svært for virksomhederne at få en anden 

medarbejder uddannet og efterfølgende få en ny VE-godkendelse. TEKNIQ Ar-

bejdsgiverne ser derfor gerne, at Energistyrelsen går i dialog med de berørte virk-

somheder med henblik på at finde en løsning, der både imødekommer bekendt-

gørelsens krav om og hjælper virksomhederne videre.  

Energistyrelsen  

 

Sendt pr. mail til Energistyrelsens hovedpostkasse 
ens@ens.dk med kopi til Timothy Abilo Vildershøj 
tbvdh@ens.dk 
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TEKNIQ Arbejdsgiverne bemærker, at der med udkastet er lagt op til en generel 

lempelse af kravene til VE-godkendte virksomheder. På den baggrund er TEKNIQ 

Arbejdsgiverne bekymrede for den fremadrettede kvalitet af installationer udført 

inden for rammerne af VE-godkendelsesordningen. Dette gør sig i særlig grad gæl-

dende, fordi det kvaliteten af efteruddannelseskurser varierer kraftigt. TEKNIQ Ar-

bejdsgiverne ser derfor gerne, at Energistyrelsen sætter arbejde i gang for at 

styrke efteruddannelserne på området. 

 

Specifikke bemærkninger 

 
Bilag 1: Kompetencekrav til VE-uddannede medarbejdere, jf. § 8 

De lempede krav til den VE-uddannede medarbejder fremgår af dette afsnit. For 

at sikre at de rette kompetencer er til stede i virksomheden, bør det fremgå mere 

tydeligt, hvilke typer virksomheder der kan udføre arbejde inden for rammerne af 

VE-godkendelsesordningen. Det er også problematisk, at der er lempeligere krav 

for de virksomheder der beskæftiger køleteknikere end for el- og VVS-installatør-

virksomheder. 

 

1. afsnit i bilag 1 bør derfor affattes: 

 

”Hvis den VE-uddannede medarbejder har gennemført VVS-energiuddannelsen el-

ler elektrikeruddannelsen, og er ansat i en autoriseret installatørvirksomhed inden 

for el eller VVS, sidestilles det med ovenstående krav om relevant uddannelse på 

minimum niveau 5 i den danske kvalifikationsramme, for så vidt angår montering 

af varmepumper. Hvis den VE-uddannede medarbejder har gennemført køletekni-

keruddannelsen, og er ansat i en virksomhed, der er omfattet af et kvalitetsledel-

sessystem, sidestilles det med ovenstående krav om relevant uddannelse på mini-

mum niveau 5 i den danske kvalifikationsramme, for så vidt angår montering af 

varmepumper.” 

 

TEKNIQ Arbejdsgiverne står naturligvis til rådighed for en uddybning af vores hø-

ringssvar.  

  

Med venlig hilsen   

  

 

Troels Hartung 

Bæredygtighedschef 


